
SML/10741/2023

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Článek I.
Účastníci dohody

1. Petr Bečica
bytem: 
narozen: 1990
jako zaměstnanec na pracovní pozici
(dále jen „Účastník dohody č. 1“)

Kroměříž

a

2. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Sídlo: Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Jednající: 
IČ:

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, ředitel 
44994575

DIČ: CZ44994575
Bankovní spojení: KB Bmo - město
číslo účtu: 100 736 621/0100

Zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí dne 1.1.2007

(dále jen „Účastník dohody 2“)

Článek II.

1. Účastník dohody č. 2 obdržel od účastníka dohody č. 1 žádost na podporu v bakalářském 
studijním programu s názvem „Stavební inženýrství, obor Dopravní inženýrství“ 
organizovaný Dopravní fakultou Jana Pemera, Univerzita Pardubice. Na základě této 
žádosti spolu účastníci dohody uzavřeli dne 24. 10.2018 kvalifikační dohodu (dále též jako 
„Kvalifikační Dohoda“).

2. Účastník dohody č. 2 naplnil veškeré podmínky stanovené Dohodou, čímž mu vznikly 
náklady ve výši:
Rok počet h na SC mzda náklady SC součet
2018/19 195 32 881 Kč 7 716 Kč 40 597 Kč
2019/20 109 18 380 Kč 5 260 Kč 23 640 Kč
2020/21 106 18 926 Kč 5 160 Kč 24 086 Kč
2021/22 70 13 210 Kč 4 318 Kč 17 528 Kč

83 397 Kč 22 454 Kč 105 851 Kč

3. Jednou z podmínek Dohody bylo řádné ukončení studia Účastníkem č.l spolu se získáním 
akademického titulu „Bc.“. Vzhledem k tomu, že Účastník dohody č. 1 i přes svou snahu 
nezvládl dokončit studijní program a získat tak diplom s titulem Bc., jež je uveden jako 
premisa pro naplnění kvalifikační dohody - blíže viz článek III. odst. 3.1 Kvalifikační 
dohody. Účastník dohody č. 1 se současně rozhodl ukončit pracovní poměr u Účastníka 
dohody č.2 a má zájem své závazky a nároky vůči Účastníkovi dohody č. 2 narovnat.



Článek III.
Narovnání

1. Účastníci dohody touto dohodou mezi sebou narovnávají veškerá vzájemná práva a 
povinnosti vyplývající z Kvalifikační dohody ze dne 28. 10. 2018 a zcela je nahrazují 
novými právy a povinnostmi vyplývajícími z této dohody, a to konkrétně následujícím 
jednorázovým, konečným a úplným vypořádáním práv Stran dohody, tak jak je uvedeno 
níže. Strany dohody se dohodly na narovnání sporných práv specifikovaných čl. II této 
Dohody takto:

2. Účastníci dohody se dohodli, že Účastník dohody č. 1 uhradí Účastníkovi dohody č. 2 
veškeré vynaložené náklady ve výši: 105 851 Kč, slovy: Sto pět tisíc osm set padesát 
jedna korun českých, a to nejpozději ke dni skončení pracovního poměru zaměstnance, tj. 
ke dni 31.3. 2023 na účet Účastníka dohody č. 2 vedený u komerční banky č. ú: 100 736 
621/0100.

3. Účastník dohody č. 1 tímto výslovně prohlašuje, že v případě prodlení s termínem 
splatnosti dle článku III. odst. 2 této dohody bude Účastník dohody č. 2 nárokovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý, byť započatý, den 
prodlení.

4. Účastníci této dohody prohlašují, že uzavřením této dohody veškerá sporná a pochybná 
práva a povinnosti zanikají a tyto jsou nahrazeny právy a povinnostmi uvedenými v článku 
3 této dohody.

5. Smluvní strany prohlašují, že Stranám dohody nevzniká nárok na žádná další finanční ani 
jiná plnění v souvislosti se Spornými právy a že touto dohodou jsou mezi nimi upravena 
veškerá vzájemná práva, týkající se zhotovení díla a všech závazků z toho vyplývajících.

Článek IV.

1. Vypořádání závazků. Účastníci shodně prohlašují, že řádným a včasným uhrazením 
konečné částky dle čl. III odst. 2 této dohody budou mezi nimi vypořádány veškerá práva a 
závazky vyplývající nebo související s předmětem této dohody.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Platnost a účinnost. Tato dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Stranami dohody a nahrazuje 
ve vztahu k záležitostem uvedeným v této dohodě veškerá předchozí ústní i písemná 
ujednání a dohody. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě včetně jejích 
příloh, vyjma částí výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále 
jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o infonnace, které nemohou být v Registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato Dohoda, včetně nedílných součástí této Dohody, 
neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrán jejímu uveřejnění v Registru smluv 
v plném znění



4. Právní režim. Tato Dohoda i věci neupravené touto Dohodou se řídí právním řádem České 
republiky, a to zejména režimem zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré případné spory na základě a v souvislosti s touto smlouvou 
budou s konečnou platností řešeny dle českých procesních předpisů u českých soudů.

5. Konsensuální změny a zrušení této Dohody. Tato Dohoda může být měněna pouze 
dohodou Stran této Dohody v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky k 
Dohodě, přičemž změna této Dohody bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Ustanovení věty první platí obdobně pro zrušení této Dohody dohodou.

6. Neplatnost ustanovení. Pokud se jakékoli ustanovení této dohody stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
dohody. Strany této Dohody se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto dohodou jako celkem.

7. Doručovací doložka. Nevyplývá-li z písemného ujednání stran této Dohody výslovně něco 
jiného, budou jakákoli oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná 
podle této Dohody nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich 
doručování podle této Dohody jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem na 
adresu uvedenou v záhlaví této Dohody nebo na jinou doručovací adresu oznámenou 
odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této Dohody považuje 
též případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem nebo není- 
li oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem 
do pěti dnů od takového uložení.

8. Stejnopisy. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž Účastník dohody č. 1 obdrží jedno originální vyhotovení a Účastník 
dohody č.2 obdrží dvě originální vyhotovení této Dohody. Každá ze stran této Dohody 
podpisem této Dohody potvrzuje, že odpovídající vyhotovení této Dohody při jejím podpisu 
převzala.

9. Kontraktační okolnosti. Strany této Dohody svorně prohlašují, že se podrobně seznámily 
s touto Dohodou, porozuměly jejímu obsahu a že tuto Dohodu uzavírají na základě své 
svobodné a vážné vůle, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že tuto Dohodu 
míní vážně, že obsah této Dohody považuje za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny okolnosti, které pro ni z hlediska uzavření této Dohody mají a mohou mít význam. 
Strany této Dohody pro vyloučení jakýchkoliv pochybností výslovně sjednávají, že veškeré 
pojmy uvedené v této Dohodě užily poprvé společně.

V Brně dne... t.Z S

Petr Bečica: za Centrum dopravního výzkumu v.v.L:
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, ředitel


